２０２３年６月１日

各位

桑名市へ移住・定住を希望されるお客さまに向けた

専用住宅ローンの取扱開始について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、２０２３年６月

１日（木）より、三重県桑名市に移住・定住を希望されるお客さまに向けた専用住宅ロー

ンの取扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせします。

本商品は桑名市が取り組む移住・定住促進事業を金融の面から支援するために取扱いを

開始するものであり、桑名市へ移住・定住を希望される方を対象として、通常、住宅ロー

ンの申込条件となる勤続年数に関する条件を撤廃しております。

本件の取扱いにより、東海三県の提携市町村は合計で１４市町村となります。今後も東

海三県への移住・定住の促進に資する取組みを通じて、地域の持続的な発展に貢献してま

いります。

記

【商品概要】

お使いみち お申込人が居住される住宅の取得資金、住宅新築、建売住宅、売建

住宅、中古住宅、マンション（新築・中古）、リフォーム資金等

ご利用いただける方 ・満１８歳以上７０歳以下、最終返済時年齢８０歳以下の方。

・当行が指定する団体信用生命保険にご加入いただける方。

・年収１００万円以上の方。

・保証会社の保証が受けられる方。

・桑名市への移住・定住を希望される方で、以下①～④すべてに該

当する方。

① 住宅の所有者（共有名義の場合も含む）となる予定である。

② 桑名市外からの移住を予定しており、４５歳以下の方である。

③ ５年以上継続して桑名市に移住する意思を有している。

④ 住宅の取得価格が１，０００万円以上である。

ご融資額 １０万円以上１億円以内（１万円単位）

ご融資期間 １年以上４０年以内（１年単位）

ご融資利率 当行取扱いの住宅ローン商品「金利引下げプラン」を適用します。

保証会社 十六信用保証株式会社

その他 事務取扱手数料および保証料をお支払いいただきます。

ローン受付窓口 桑名支店

【ご参考：既存の提携市町村】

 岐阜県 愛知県

提携市町村

高山市、飛騨市、下呂市、中津川市、

白川村、関市、瑞浪市、恵那市、

多治見市、岐阜市

春日井市、日進市、一宮市

（提携順にて掲載）

＜お問い合わせ先＞

 リテール営業部個人ローングループ ＴＥＬ：０５８－２６６－２５２０

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】